
 

Città di 

San Giorgio a Cremano 

 
 

  

Casa Comunale: p.zza Vittorio Emanuele II – S. Giorgio a Cremano (NA) 

ORDINANZA SINDACALE N. 47 DEL 02/11/2021 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE  

il bollettino previsionale delle condizioni metereologiche per la Regione Campania - avviso n. 

058/2021 diffuso con nota prot.n. PG/2021/0540427 del 02/11/2021 della Giunta Regionale della 

Campania - valido dalle ore 08:00 del 03/11/2021 fino alle ore 08:00 del 04/11/2021 ha indicato per 

la nostra AREA, classificandola di livello di allerta ARANCIONE "precipitazioni sparse anche a 

carattere di rovescio e temporale, localmente di moderata o forte intensità Raffiche nei temporali" 

invitando le P.A. ad assicurare attenzione e vigilanza; 

Le previsioni meteo dell'Aeronautica Militare diramate dal Ministero della Difesa prevedono per il 

giorno mercoledì 03 novembre 2021 forti raffiche di vento e, precisamente dalle ore 07:00 alle ore 

16:00, raffiche di vento con punta massima da 95 km/h che interessano il territorio comunale; 

RITENUTO, in considerazione di quanto innanzi riferito, di evitare condizioni di disagio alla cittadinanza 

in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche con particolare riferimento agli spostamenti 

da e verso i plessi scolastici, nonchè a salvaguardia dell'incolumità per i cittadini che si recano 

presso il Civico Cimitero e nei Parchi Urbani; 

CONSIDERATO che trattasi di intereventi necessari aventi carattere di emergenza; 

VISTO il D.Lgs 2 gennaio 2018 n. 1 Codice della protezione civile ed in particolare l'art.12   

VISTO l'art. 50 del T.U.E.L. 267/2000   

ORDINA 

per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono trascritti ed approvati: 

LA CHIUSURA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICI, PRIVATI E PARITARI DEL TERRITORIO COMUNALE, 

NONCHÈ DEI PARCHI URBANI E DEL CIVICO CIMITERO PER DOMANI 03 NOVEMBRE 2021 

DISPONE 

La pubblicazione on-line  del presente provvedimento nonché  l’invio dello stesso: 

 al Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici, privati e paritari; 

 al Dirigente Ufficio Scolastico Regionale della Campania; 

 a S.E. il Prefetto di Napoli; 

 alla Sala Operativa Regionale di Protezione Civile; 

 al Presidente della Giunta Regionale della Campania; 

 al Presidente della Città Metropolitana di Napoli; 

 alle Forze di Polizia territorialmente competenti; 

 al Comando Polizia Municipale 

 ai Dirigenti comunali per la rispettiva competenza ed al Segretario Generale per opportuna 

conoscenza 

 al Servizio Comunicazione del Comune per la relativa diffusione alla cittadinanza 

     
 

IL SINDACO 

Giorgio ZINNO 

Comune di San Giorgio a Cremano
Smistamento: SETTORE_5
Prt.G.0051308/2021 - U - 02/11/2021 21:39:01
PDF conforme al  D.P.C.M. del 22 febbraio 2013


		2021-11-02T21:15:25+0100
	ZINNO GIORGIO




